
CADERNO 1  15SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2011

AINF CONTRIBUINTE I.E.  N°
332010510000212-4 J R H DA COSTA 15256146-3
                   PEDRO FARIAS DE SENA
               Coordenador  Fazendário -  CERAT- Santarém

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224568

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 9/2011
Objeto: Contrat. de empresa p/ prest. de serviços de fornecimento 
de infraestrutura e serviços, visando à realização do Seminário 
Internacional de Políticas e Administração Tributárias.
Entrega do Edital: Nos sites: WWW.COMPRASNET.GOV.BR; www.
sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Local de Abertura: site: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 06/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04128119126260000       449039   0330000000          Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA -CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224566

PORTARIA N.º201104000749, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007159/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Roberto Novaes Marinho – CPF: 590.154.382-
34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17146232303373

PORTARIA N.º201104000750, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007186/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Agostinho Soares da Silva – CPF: 097.821.922-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808C172687

PORTARIA N.º201104000751, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007195/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: João Alfredo Magalhaes Costa – CPF: 028.785.262-
87
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808C176699

PORTARIA N.º201104000752, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007063/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Laercio dos Santos Palheta – CPF: 094.970.642-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G85248741

PORTARIA N.º201104000753, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730006963/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Marco Aurelio Martins Silva – CPF: 298.395.992-91
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2115548

PORTARIA N.º201104000754, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730006967/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Rubeniles Soares Feitosa – CPF: 617.666.408-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808C176360

PORTARIA N.º201104000755, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007321/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Francisco de Paula de Oliveira Bastos – CPF: 
042.361.588-25

Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4353894

PORTARIA N.º201104000756, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007291/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Maria Mandu – CPF: 589.001.442-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83446384

PORTARIA N.º201104000757, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007288/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sebastiao Vagner de Oliveira Silva – CPF: 
358.392.282-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808B266993

PORTARIA N.º201104000758, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007070/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Neudo de Araujo Leite – CPF: 045.160.602-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO HLX 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD11920591059075

PORTARIA N.º201104000759, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007281/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Marinho Pinheiro Santos – CPF: 606.162.372-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2151660

PORTARIA N.º201104000760, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007290/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Ronaldo de Oliveira Brito – CPF: 108.837.622-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC230215

PORTARIA N.º201104000761, DE 20/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007276/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Pedro Correa da Silva – CPF: 093.674.542-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5747815

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT - SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224549

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo - CERAT- Santarém - PA, desta
Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber a todos quanto o presente edital lerem ou por dele por 
qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de infração e 
notificação fiscal, contra
as empresas abaixo relacionadas decorrente de ação fiscal. 
Ficando as mesmas Notificadas
no prazo de 30 (tinta) dias, a efetuarem o recolhimento ou 
interporem impugnação junto a
esta Coordenadoria localizada na Av. Mendonça furtado n° 2797, 
findo o qual, sujeitar-se
à cobrança executiva dos créditos tributários, conforme 
estabelece a Lei  Estadual n°
6.182, de dezembro de 1998.
AINF CONTRIBUINTE I.E. / N°
372010510005964-3 C. B. DA SILVA SUPERMERCADO 
15.285.550-5
332011510000002-1 G. C. PINTO DA SILVA 15.268.919-2
372010510005382-3 TOGOE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 
15.298.086-5
                      PEDRO FARIAS DE SENA
          Coordenador Fazendário - CERAT - Santarém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224267

PORTARIA: 0316
Objetivo: Participar da reunião do sub GT CFOP do GT 6 - SINIEF.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0512859501/IRACEMA SATOMI YOKOKURA (Coordenador 
Fazendário) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 
27/05/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224260

PORTARIA: 0321
Objetivo: Participar da reunião do Sub-GT frigoríficos.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0005080601/NILDA SANTOS BAPTISTA (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/04/2011 a 
20/04/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224264

PORTARIA: 0317
Objetivo: Participar da reunião do GT 11.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/DF - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0512859501/IRACEMA SATOMI YOKOKURA (Coordenador 
Fazendário) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/05/2011 a 
06/05/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224276

PORTARIA: 0315
Objetivo: Participação do GT 6 - SINIEF e doc fiscais eletrônicos.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO 
(Coordenador Fazendário) / 4.5 diárias (Completa) / de 
23/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224277
PORTARIA Nº 305 DE 18 DE ABRIL DE 2011

CONCEDER a HIROSHI OIKAWA, IF nº 0001934802, Engenheiro 
Agrônomo, lotado na Diretoria de Arrecadação e Informações 
Fazendárias, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 30/04/2011 a 28/06/2011, correspondentes ao triênio de 
20/05/2001 a 19/05/2004.

PORTARIA Nº 306 DE 18 DE ABRIL DE 2011
CONCEDER a ARLETE ALFAIA DA FONSECA, IF nº 0325169101, 
Agente de Serviços, lotada na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 19/05/2011 a 17/06/2011, 
correspondentes ao triênio de 16/06/2004 a 15/06/2007.

PORTARIA Nº 307 DE 18 DE ABRIL DE 2011
CONCEDER a DIOCELIA DO SOCORRO PEREIRA NERY DA COSTA, 
IF nº 0505261002, Técnico, lotada na Diretoria de Gestão 
Contábil e Fiscal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02/05/2011 a 31/05/2011, correspondentes ao triênio de 
01/06/1997 a 31/05/2000.

PORTARIA Nº 0308 DE 18 DE ABRIL DE 2011
CONCEDER a MARIA APARECIDA CORREIA, IF nº 50393/1, 
Agente de Portaria, lotada na Célula de Gestão de Apoio 
Logístico/DAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02.05.2011 a 30.06.2011, referente ao triênio de 28.06.2006 
a 27.06.2009.

PORTARIA Nº 0310 DE 18 DE ABRIL DE 2011
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a MARIA DE NAZARÉ BITAR TANDAYA BRAVIN SANTOS, 
IF nº 675490/2, Técnico, lotada na CECOMT de Portos e 
Aeroportos, no período de 07.04.2011 a 21.04.2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224278

PORTARIA: 0319
Objetivo: Participação no IV Seminário do Simples Nacional.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO 
(Fiscal de Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 
16/05/2011 a 20/05/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha


